Il MIMIT provvede a determinare l’importo dell’aiuto secondo le modalità tecniche di calcolo del contributo specificate nella Circolare 

e sul proprio sito istituzionale.   

A titolo esemplificativo su Euro 100.000,00 (centomila/00) di investimento, il contributo percepito totale è pari a circa Euro 7.700,00 

(settemilasettecento/00) per gli investimenti ordinari e a circa Euro 10.100,00 (diecimilacento/00) per investimenti in tecnologie digitali 

e in sistemi di tracciamento e pesatura dei rifiuti e beni a basso impatto ambientale (green). Per le imprese impegnate anche in un 

processo di capitalizzazione il contributo percepito totale è pari a circa Euro 14.200,00 (quattordicimiladuecento/00) per le micro e 

piccole imprese, e pari a circa Euro 10.100,00 (diecimilacento/00) per le medie imprese. 

Il contributo viene considerato un aiuto di stato pertanto può essere pertanto cumulato con altre forme di agevolazioni pubbliche, 

incluse quelle concesse a titolo “de minimis”.  

Le agevolazioni sono concesse nei limiti dell’intensità di aiuto massime concedibili in rapporto agli investimenti ammissibili, in